Протокол № 5
заседания диссертационного совета МГУ.051.3

от 13.04.2023

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  16  человек.  Присутствовало  на  заседании  14
человек.

Председательствующий: д.ю.н., проф.  Томсинов В. А. — председатель
Присутствовали: д.ю.н., проф.  Новицкая Т. Е. — заместитель председателя;

д.ю.н., доц.  Полянский П. Л. — ученый секретарь;
члены совета:
д.ю.н., проф.  Бабурин  С. Н.; д.ю.н., проф.  Боклан  Д. С.; д.ю.н.  Ворожевич А. С.;
д.филос.н.,  проф.   Жуков  В.  Н.;  д.ю.н.,  проф.   Корнев   В.  Н.;  д.ю.н.,  доц.
Кремнев П. П.;  д.ю.н.,  проф.  Лаптева  Л. Е.;  д.ю.н.,  доц.  Максимова  О. Д.;  д.ю.н.,
проф.  Синюков  В. Н.; д.ю.н., доц.  Фролова Е. А.; д.ю.н., проф.  Шумилов  В. М.;

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  кандидата
юридических наук соискателя Иванова Андрея Евгеньевича

Постановили:
1.  Утвердить  заключение  комиссии диссертационного  совета  по  предварительному рассмотрению
диссертации Иванова Андрея Евгеньевича в составе: д.филос.н., проф.  Жуков В. Н.; д.ю.н., проф.
Бабурин  С. Н.; д.ю.н., проф.  Синюков  В. Н.:
- о соответствии темы и содержания диссертации заявленной научной специальности;
-  о  полноте изложения материалов диссертации в  9  работах,  опубликованных соискателем ученой
степени;
-  о  выполнении  требований  к  публикациям  основных  научных  результатов  диссертации,
предусмотренных  пп.  2.3  и  2.4  «Положения  о  присуждении  ученых  степеней  в  Московском
государственном университете имени М.В. Ломоносова»;
- о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2.  Принять к  защите диссертацию Иванова Андрея Евгеньевича на соискание ученой степени  по
специальности  «5.1.1.      Теоретико-исторические  правовые  науки»  на  тему  «Правовая  теория
Джона Остина».
3.  Утвердить  официальных  оппонентов:  доктор  юридических  наук,  профессор  Корнев   Аркадий
Владимирович;  доктор  юридических  наук,  профессор  Корнев   Виктор   Николаевич;  доктор
юридических наук, доцент Пожарский  Дмитрий  Владимирович.
4. Назначить защиту диссертации на 15.06.2023 г.
5.  Утвердить  автореферат  представленной  к  защите  диссертации  и  список  адресов  для  его
рассылки.

Результаты голосования: «за» – 14, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета,
д.ю.н., проф. Томсинов В. А.

Ученый секретарь совета,
д.ю.н., доц. Полянский П. Л.